
Diakonierat
Vorsitzender: Assessor Pfr. Dr. Cremer -36 

oder 02292/9111085
  Vertretung: Pfrin. Birgit Iversen-Hellkamp

0151/72455559
 Mitglieder:

Carsten Becker, Alexander Boeckers, Anke Müller, 
Martha Torkler, Benedikta Welte

Beratung
Leitung: Ass. Pfr. Dr. Oliver Cremer -36

oder 02292/9111085
Vertretung: Pfrin. Birgit Iversen-Hellkamp

0151/72455559

Ehrenamt
Leitung: Ass. Pfr. Oliver Dr. Cremer -36

oder 02292/9111085
Vertretung: Pfrin. Birgit Iversen-Hellkamp

0151/72455559

Seelsorge
Leitung: Pfrin. Birgit Iversen-Hellkamp

0151/72455559
Vertretung: Ass. Pfr. Dr. Oliver Cremer -36

oder 02292/9111085

Beratungsstelle für 
Erziehungs-, Familien-, 
Ehe- und Lebensfragen

Leitung:
Dunja Kutzschbach 

02291/9263436
Abwesenheitsvertretung:

Nicole Reichert
02291/4068
Dana Behnke

Susanne Burchard
Alexandra Elzeßer

Claudia Kunczik
Sandra Maas

Heike Mühlenbeck
Eva Noss

Dirk Rademaker

Fachstelle für 
spezialisierte Beratung

bei sexualisierter 
Gewalt gegen Kinder  

und Jugendliche
Melina Kyranoudis

Birgit Wetter-Kürten

Sekretariat:
Kirsten Jakobs

 Ingrid Meißner
Desiree Reimann

Beratungsstelle für 
ausländische Flüchtlinge

Leitung: 
Belma Hadzeric 
02261/61033

Hussein Al Safar
Omar Sabalbal

KIM (Kommunales 
Integrationmanagement)
Casemanagement Waldbröl

Marion Hütten

Sekretariat:
Christine Althöfer

Arbeit mit Menschen mit 
Behinderung

Klaus Jaeger/Ingrid Pasenow

Fachberatung 
Tageseinrichtungen 

für Kinder 
Lina Spitzer -60
Nina Kramer -41

Notfallseelsorge
Sigrid Marx

02261-2309623

Telefonseelsorge
Arno Molter 

02261/2302747
Sekretariat: 

Ingrid Meißner

Gehörlosenseelsorge
Pfrin. Dagmar Schwirschke

0221/8905241 

Krankenhausseelsorge
Gummersbach: 

Pfrin. Birgit Iversen-Hellkamp
02261/17-1268

Waldbröl:
 Birgit Klein

02291/82-2225
Engelskirchen:

Susanne Grabnitzki
02263/81-3614

Büroleitung
Regina Pflitsch -35

Vertretung:
Christina Tchorrek -34

Evangelischer Kirchenkreis An der Agger
Diakonie und Seelsorge
Auf der Brück 46
51645 Gummersbach
Telefon: 02261 7009-35
Fax: 02261 7009-59

Die Ansprechpartner/innen im Fachbereich Diakonie und Seelsorge des Ev. Kirchenkreises An der Agger

Stand: 08/2024
DMS, Dokumente, Organigramm Ansprechpartner/innen Diakonie und Seelsorge

Geschäftsführung
Thomas Hildner -54

Fachberatung 
Wohnungsnot 
Kerstin Hartwich
02291/808500

Kurberatung für 
Mutter/Vater/Kind 

und Pflegende 
Christine Lavrenchuk -55

Schuldner- und 
Insolvenzberatung

Leitung: 
Kristina Schüttler
02291/9099140

Abwesenheitsvertretung:
Wendy Werry

02291/8088164
Carola Lambeck

Nadja Walkenbach

Sekretariat:
Stefanie Bilz

Mary Graupner 

Seniorenerholung 
Leitung:

Regina Pflitsch -35
Christina Tchorrek 

Seniorenhilfe 
Leitung:

Regina Pflitsch -35
Sabine Maschler

Gabriele Reitinger
Elke Sterzenbach

Blaues Kreuz
Klaus Witner
02261/27660

Gefangenenseelsorge
Iris.voss@ekgm.de 

02261/62921

Grüne Damen
Krhs. Gummersbach

Serena Zempel
0151/10770905

Krhs. Waldbröl
Mechthild Minski
0151/23655398

Trauerarbeit
Beate Klein

0170/3529881

mailto:oliver.cremer@ekir.de
mailto:birgit.iversen-hellkamp@ekir.de
mailto:carsten.becker@ekir.de
mailto:alexander.boeckers@ekir.de
mailto:anke.mueller@ekir.de
mailto:martha.torkler@ekir.de
mailto:benedikta.welte@ekir.de
mailto:oliver.cremer@ekir.de
mailto:birgit.iversen-hellkamp@ekir.de
mailto:oliver.cremer@ekir.de
mailto:birgit.iversen-hellkamp@ekir.de
mailto:birgit.iversen-hellkamp@ekir.de
mailto:oliver.cremer@ekir.de
mailto:dunja.kutzschbach@ekir.de
mailto:nicole.reichert@ekir.de
mailto:dana.behnke@ekir.de
mailto:susanne.burchard@ekir.de
mailto:alexandra.elzesser@ekir.de
mailto:claudia.kunczik@ekir.d
mailto:sandra.maas@ekir.de
mailto:heike.muehlenbeck@ekir.de
mailto:eva.noss@ekir.de
mailto:dirk.rademaker@ekir.de
mailto:melina.kyranoudis@ekir.de
mailto:birgit.wetter-kuerten@ekir.de
mailto:kirsten.jakobs@ekir.de
mailto:ingrid.meissner@ekir.de
mailto:desiree.reimann@ekir.de
mailto:belma.hadzeric@ekir.de
mailto:hussein.al%C2%AD_safar@ekir.de
mailto:omar.sabalbal@ekir.de
mailto:marion.huetten@ekir.de
mailto:christine.althoefer@ekir.de
mailto:lina.spitzer@ekir.de
mailto:nina.kramer@ekir.de
mailto:sigrid.marx@nfs-obk.de
mailto:arno.molter@ekir.de
mailto:ingrid.meissner@ekir.de
mailto:dagmar.schwirschke@ekir.de
mailto:birgit.iversen-hellkamp@ekir.de
mailto:birgit.klein@klinikum-oberberg.de
mailto:susanne.grabnitzki@ekir.de
mailto:regina.pflitsch@ekir.de
mailto:christina.tchorrek@ekir.de
mailto:thomas.hildner@ekir.de
mailto:kerstin.hartwich@ekir.de
mailto:christine.lavrenchuk@ekir.de
mailto:kristina.schuettler@ekir.de
mailto:wendy.werry@ekir.de
mailto:carola.lambeck@ekir.de
mailto:nadja.walkenbach@ekir.de
mailto:stefanie.bilz@ekir.de
mailto:mary.graupner@ekir.de
mailto:regina.pflitsch@ekir.de
mailto:christina.tchorrek@ekir.de
mailto:regina.pflitsch@ekir.de
mailto:sabinemaschler67@gmail.com
mailto:gabriele.reitinger@web.de
mailto:elke.sterzenbach@gmail.com
mailto:klaus.witner@t-online.de
mailto:Iris.voss@ekgm.de
mailto:s.zempel@gmx.de
mailto:mechthild.minski@outlook.de
mailto:b.klein@evk-eckenhagen.de

	Foliennummer 1

